

ერთი მხრივ, შპს „საქართველოს მელიორაცია“ (მის: თბილისი, გ. გულუას ქუჩა №6), წარმოდგენილი - მისი გენერალური დირექტორის ოთარ შამუგიას სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) და მეორე მხრივ, სს „ერისიმიდი“ (იურიდიული მის: ქ. თბილისი, სამტრედიის ქ., №2ა) წარმოდგენილი - მისი გენერალური დირექტორის ირაკლი კოკაიას სახით (შემდგომში „მიმწოდებელი“), ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 14.06.2017წ. N12 ბრძანებით დამტკიცებული „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესი“-ს მოთხოვნათა შესაბამისად, შემსყიდველმა გამოაცხადა ელექტრონული ტენდერი (აუქციონის გარეშე) დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაციის და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობის (I რიგი) სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვაზე, რომელშიც, სატენდერო კომისიის გადაწყვეტილებით, გამარჯვებულად მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის წინადადება შემდეგ თანხაზე: **1'241'088,52 (ერთი მილიონ ორასოთხმოცდაერთი ათას ოთხმოცდარვა ლარი და 52 თეთრი) ლარი დღგ-ს ჩათვლით** (შემდგომში „ხელშეკრულების ღირებულება“).

1. ტერმინთა განმარტებები

- 1.1. „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.2. „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება შემსყიდველის მიერ გამოცხადებულ ტენდერში (NAT180020676).
- 1.3. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ „ხელშეკრულება“) შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, მასზე თანდართული, მიმწოდებლის მიერ, წინამდებარე ხელშეკრულების 1.2 პუნქტში მითითებული ტენდერისათვის, წარმოდგენილი, ყველა დოკუმენტით, კერძოდ:
 - 1.3.1. სამუშაოს ხარჯთაღრიცხვა (დანართი №1);
 - 1.3.2. ტექნიკური პირობა (ანოტაცია, განმარტებითი ბარათი, ტექნიკური სპეციფიკაცია, ნახაზები, ფოტოსურათები);
 - 1.3.3. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია.
- 1.4. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.5. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1. ხელშეკრულების საფუძველზე მიმწოდებელი კისრულობს ვალდებულებას, მიაწოდოს შემსყიდველს დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაციის და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობის (I რიგი) სამუშაოები (შემდგომში „სამუშაო“), ხოლო შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას, მიიღოს მოთხოვნილი სამუშაო და გადაიხადოს მისი ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული წესით.
- 2.2. შესყიდვის ობიექტის კლასიფიკატორის კოდი: 45200000; 45240000.
- 2.3. შესასრულებელი სამუშაო(ებ)ის კონკრეტული დასახელება, განზომილება, რაოდენობა და ერთეულის ფასი განისაზღვრება სამუშაოს ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად (დანართი №1).

3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 3.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი/ინსპექტირება.
- 3.2. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის/ინსპექტირებას ახორციელებენ: მშენებლობის ზედამხედველობის სამსახურის წამყვანი სპეციალისტები ლევან კობახიძე და/ან საჩინო კიკაბიძე (შემდგომში „ინსპექტირების ჯგუფი“).
- 3.3. ინსპექტირების ჯგუფის ფუნქციებია:
 - 3.3.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების გაკონტროლება;
 - 3.3.2. შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან;
 - 3.3.3. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან დაკავშირებული მოქმედებების განხორციელება და შესრულებული სამუშაოს მიღების უზრუნველყოფა;
 - 3.3.4. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შეთანხმების პროცესში მონაწილეობის მიღება და ხელშეკრულებაზე დართვის მიზნით მიმწოდებელთან შეთანხმებული გეგმა-გრაფიკის შესყიდვების დეპარტამენტში გადაგზავნა, ხელშეკრულების მე-4 მუხლის 4.2 და 4.3 პუნქტების გათვალისწინებით.
- 3.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის/ინსპექტირების ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის/ინსპექტირების პროცესში გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომით ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თავად შემსყიდველი.
- 3.5. ფარული სამუშაოების წარმოების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია აღნიშნულის თაობაზე აცნობოს ინსპექტირების ჯგუფს და მათი დასწრების/თანხმობის გარეშე არ მიიყვანოს სამუშაოები იმ ეტაპზე, რის შემდეგაც შეუძლებელი იქნება ფარული სამუშაოების ხასიათისა და მოცულობის შეფასება.
- 3.6. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის/ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის/გაუმართაობის აღმოფხვრა და კონტროლის/ინსპექტირების ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.
- 3.7. სამუშაოების მიმდინარეობაზე ინსპექტირების ჯგუფი კონტროლის/ინსპექტირებას აწარმოებს საქართველოს კანონმდებლობის, საპროექტო დოკუმენტაციის და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.
- 3.8. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, ინსპექტირების ჯგუფისა და მიმწოდებლის წარმომადგენლ(ებ)ის მონაწილეობით, ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების გარემოებები. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს მონაწილეობაზე ზემოაღნიშნული აქტის შედგენაში, მოცემული ფაქტი ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იგივე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაჯეროვანად შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დეფექტ(ებ)ი/გაუმართაობები, რომელთა ღირებულება მიმწოდებელს დამატებით არ აუნაზღაურდება.

4. სამუშაოს შესრულების ვადები და ადგილი

4.1. მიმწოდებელი ვალდებულია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განხორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან **235 კალენდარულ დღეში (2019 წლის 5 ოქტომბრის ჩათვლით).**

აღნიშნული ვადა მოიცავს სარწყავ პერიოდს - არაუმეტეს 120 დღისა (უწყვეტად), რომლის განმავლობაში შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინების არსებობის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვერ შეასრულებს სამშენებლო სამუშაოებს. სარწყავი პერიოდის დაწყებისა ან დასრულების, შესაბამისად, სამუშაოების შეჩერების ან განახლების თაობაზე (ასეთის საჭიროების შემთხვევაში) შემსყიდველი მიმწოდებელს შეატყობინებს სარწყავი პერიოდის დაწყებამდე ან დასრულებამდე სულ მცირე 2 კვირით ადრე. თუ, ფაქტობრივად აღმოჩნდება, რომ სარწყავი პერიოდი 120 დღეზე მეტია, სამუშაოების შესრულების ვადა მხარეთა შეთანხმებით გაიზრდება იმავე ვადით, რა ვადითაც გახანგრძლივდება სარწყავი პერიოდი. თუ, ფაქტობრივად აღმოჩნდება, რომ სარწყავი პერიოდი 120 დღეზე ნაკლებია, სამუშაოების შესრულების ვადა მხარეთა შეთანხმებით შემცირდება იმავე ვადით, რა ვადითაც შემცირდა სარწყავი პერიოდი.

4.2. მიმწოდებელი ვალდებულია, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში უზრუნველყოს სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის წარდგენა და შემსყიდველთან შეთანხმება. გეგმა-გრაფიკი უნდა იყოს, როგორც ხაზოვანი, ასევე, თანხობრივი, თვეების ჭრილში. აღნიშნული გეგმა-გრაფიკი დაერთვება ხელშეკრულებას დანართად. შემსყიდველისათვის წარდგენილი გეგმა-გრაფიკით განსაზღვრული ვადები უნდა შეესაბამებოდეს ხელშეკრულებით განსაზღვრულ სამუშაოების დასრულების ვადას.

4.3. გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველის ავთოხილებს მიმწოდებელს და შესაძლებელია მოსთხოვოს და შეითანხმოს განახლებული გეგმა-გრაფიკი, რომელშიც ნაჩვენებია უნდა იყოს თითოეული სამუშაოს ფაქტიური პროგრესი და ის ზეგავლენა, რომელსაც ის იქონიებს დარჩენილი სამუშაოების ვადებზე და ღონისძიებების თანმიმდევრობაზე. განახლებული გეგმა-გრაფიკი მიმწოდებლის მხრიდან წარმოდგენილ უნდა იქნას მოთხოვნიდან 3 სამუშაო დღის ვადაში.

4.4. ერთზე მეტი გაფრთხილების მიცემის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და ამოქმედოს ხელშეკრულებით საამისოდ განსაზღვრული პირობები.

4.5. სავალდებულოა სამუშაოები წარმოებული იყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა შესრულების გეგმა-გრაფიკის განუხრელი დაცვით, მაქსიმალურად უწყვეტ რეჟიმში.

4.6. სამუშაოების წარმოების ადგილია: ბაღდათის მუნიციპალიტეტი.

4.7. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი ნორმებისა და წესების დაცვით. საჭიროების შემთხვევაში ყველა ნებართვის, ლიცენზიის და სხვა უფლების მიმნიჭებელი დოკუმენტაციის მოპოვება ევალება მიმწოდებელს.

5. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოს წარდგენა ხორციელდება სულ მცირე თვეში ერთხელ. მიმწოდებელი არ არის შეზღუდული საანგარიშო პერიოდში წარმოადგინოს რამდენიმე შესრულება.

5.2. შესრულებული სამუშაო ჩაითვლება მიღებულად მიღება-ჩაბარების აქტის (ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების მიღების აქტი (ფორმა N2)) გაფორმებისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის დადასტურების შემდეგ.

5.3. ფარული სამუშაოების მიღება-ჩაბარებისათვის, აუცილებელია დაცული იყოს აღნიშნული ხელშეკრულების 3.5. პუნქტით განსაზღვრული პირობები.

5.4. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს აქტი და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.

5.5. მიღება-ჩაბარების აქტი დგება სამუშაოს (ან მისი ნაწილის) ყოველი მიწოდების დასრულების შემდეგ.

5.6. სამუშაოს მიღება და საბოლოო შემოწმება ხდება სამუშაოს შესრულების ადგილზე.

5.7. სამუშაოების დასრულებისას მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარდგენილი ბოლო შესრულების ღირებულება უნდა შეადგენდეს არანაკლებ ხელშეკრულების ღირებულების 3%.

5.8. სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარებისათვის დამატებით აუცილებელია მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ იქნას სსიპ ლ. სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან ნებისმიერი აკრედიტებული საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ შედგენილი დასკვნა, რომლითაც დადასტურდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების მოცულობა. ექსპერტიზის ხარჯების გაღება ევალება მიმწოდებელს.

5.9. სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარება შემსყიდველის მხრიდან დასტურდება საამისოდ შექმნილი კომისიის მიერ, რომელიც ადგილზე ამოწმებს შესრულებული სამუშაოების შესაბამისობას ხელშეკრულების პირობებთან და საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ შედგენილი დასკვნის წარმოდგენიდან 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის ვადაში იღებს გადაწყვეტილებას სამუშაოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შესახებ;

5.10. სამუშაოს (ან მისი ნაწილის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას გონივრულ ვადაში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6. ანგარიშსწორების პირობები და ვადები

6.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, ლარში, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს მოცულობის შესაბამისად, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

6.2. ანგარიშსწორების მიზნით, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს სულ მცირე ყოველთვიურად წარუდგინოს ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების მთლიანი ღირებულება საანგარიშო პერიოდისა და ნაზარი ჯამის მითითებით. მიმწოდებელი არ არის შეზღუდული საანგარიშო პერიოდში წარმოადგინოს რამდენიმე შესრულება.

6.3. ანგარიშსწორება ხორციელდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოებისა და შემსყიდველის უფლებამოსილი წარმომადგენლ(ებ)ის მიერ დადასტურებული მოცულობების მიხედვით, შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის დადასტურებიდან (რომელიც უფრო გვიან დადგება) 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

6.4. სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარებით განსაზღვრული ანგარიშსწორება განხორციელდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

6.5. საბოლოო ანგარიშსწორება, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გამოქვითვების გამოკლებით, განხორციელდება სსიპ ლ. სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან ნებისმიერი აკრედიტებული საექსპერტო ორგანიზაციის დასკვნით განსაზღვრული მოცულობების მიხედვით, მაგრამ არაუმეტეს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულებისა. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველს ფაქტობრივად უკვე გადახდილი ექნება საექსპერტო ორგანიზაციის დასკვნით განსაზღვრული მოცულობების ღირებულებაზე მეტი ოდენობის თანხა, მიმწოდებელი ვალდებულია მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის განმავლობაში დააბრუნოს სხვაობა, წინააღმდეგ შემთხვევაში, მოცემული თანხა გამოიქვითება ხელშეკრულების მე-12 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიიდან.

6.6. ყოველი ანგარიშსწორებისას გადასახდელი თანხიდან განხორციელდება დაქვითვები 6.8.7. (ავანსის დაქვითვა), 7.5. (ხარისხის უზრუნველყოფის გარანტია) და 9.5. (ადმინისტრაციული სახდელი) პუნქტების პირობების გათვალისწინებით.

- 6.7.** იმ შემთხვევაში, თუ ანგარიშსწორების მომენტისათვის, მიმწოდებელს უფიქსირდება თანხობრივი ვალდებულებები შემსყიდველის წინაშე (გადაუხდელი პირგასამტეხლო), შემსყიდველი უფლებამოსილია გამოქვითოს აღნიშნული თანხა გადასახდელი ოდენობიდან.
- 6.8.** წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები:
- 6.8.1.** მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი მოთხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის (ავანსის) გადახდის თაობაზე, რომლის ოდენობა არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 10%.
- 6.8.2.** მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი მოთხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ იგი რეგისტრირებულია მოვალეთა რეესტრში, მის მიმართ რეგისტრირებულია ყადაღა/კრძალვა ან/და საგადასახადო გირავნობა/იპოთეკის უფლება, ასევე, თუ გააჩნია სახელმწიფო ბიუჯეტის წინაშე დავალიანება. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველს წარუდგინოს ზემოაღნიშნული პირობების არარსებობის დამადასტურებელი შესაბამისი ოფიციალური დოკუმენტები.
- 6.8.3.** შემსყიდველის მიერ ავანსის გადახდის თაობაზე დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად ლიცენზირებულ საბანკო/სადაზღვევო დაწესებულების მიერ გაცემული წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) საბანკო გარანტია, მოთხოვნილი თანხის იდენტურ ოდენობაზე. შესაძლებელია ასევე წარმოდგენილ იქნას უცხო ქვეყნის საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული საავანსო საბანკო გარანტია, რომელიც გადაზღვეული იქნება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების მიერ. საავანსო საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 30 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.
- 6.8.4.** ავანსის გადახდა განხორციელდება ზემოაღნიშნული საავანსო საბანკო გარანტიის შემსყიდველისათვის წარდგენიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.
- 6.8.5.** საავანსო საბანკო გარანტია უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უფლებას აძლევდეს, საავანსო საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დასაბუთებისა და დოკუმენტაციის წარდგენის გარეშე, მიიღოს საავანსო საბანკო გარანტიით განსაზღვრული შესაბამისი თანხა.
- 6.8.6.** იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი რეგისტრირებულია კეთილსინდისიერ მიმწოდებელთა რეესტრში ე.წ. „თეთრ სიაში“, მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველს წარუდგინოს საავანსო საბანკო გარანტია გასაცემი ავანსის ნახევრის ოდენობაზე. აღნიშნულ შემთხვევაში, თავდაპირველად განხორციელდება არაუზრუნველყოფილი საავანსო თანხის სრულად დაქვითვა.
- 6.8.7.** ავანსად გადარიცხული თანხის დაქვითვა მოხდება ეტაპობრივად, კერძოდ, მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაუკავდება თანხის ის პროცენტული ოდენობა, ხელშეკრულების ღირებულების რა პროცენტიც მიღებული აქვს ავანსად.
- 6.8.8.** იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, ხელშეკრულება შეწყდა ვადაზე ადრე ან/და მიმწოდებელი ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადაში ვერ უზრუნველყოფს სამუშაოს შესრულებას და მხარეები ვერ თანხმდებიან ამ ვადის გაგრძელებაზე, მიმწოდებელი ვალდებულია შესაბამისი შეტყობინების მიღებიდან არაუგვიანეს 5 სამუშაო დღის ვადაში, დააბრუნოს წინასწარ ავანსის სახით გადარიცხული თანხიდან დაუქვითავი ნაწილი (იგივე ვალდებულება ვრცელდება „თეთრ სიაში“ რეგისტრირებულ მიმწოდებელზე, როგორც არაუზრუნველყოფილ, ასევე, უზრუნველყოფილ საავანსო თანხაზე), წინააღმდეგ შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმართოს საავანსო საბანკო გარანტიის გამცემ დაწესებულებას შესაბამისი თანხის დაბრუნების თაობაზე.
- 6.9.** შემსყიდველი უფლებამოსილია, ხოლო მიმწოდებელი თანახმაა ხელშეკრულების 9.3 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლო (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) გამოქვითოს ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის შესაბამისი, მიმწოდებელზე გადასარიცხი თანხიდან.
- 6.10.** ხარჯთაღრიცხვაში ასახული გაუთვალისწინებელი სამუშაოების თანხების ხარჯვა მიმწოდებლის მიერ მოხდება მხოლოდ აუცილებლობიდან გამომდინარე, შემსყიდველთან წინასწარი შეთანხმებით.
- 6.11.** საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გადახდაზე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

7. საგარანტიო პირობები და ვადები

- 7.1.** მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ შესრულებული სამუშაო იქნება ხარისხიანი, სწორი ექსპლუატაციის პირობებში არ გამოავლენს დეფექტს და შეესაბამება სამუშაოს შესრულების ტექნიკურ პირობებს.
- 7.2.** შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა შეადგენს 1 (ერთი) წელს, შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი პირების მიერ სამუშაოების საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების თარიღიდან.
- 7.3.** შემსყიდველის მხრიდან, საგარანტიო ვალდებულების შესრულების საჭიროების თაობაზე, შეტყობინების მიღებიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში, მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას ყველა გამოვლენილი დეფექტი/გაუმართაობა. იმ შემთხვევაში თუ დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის სირთულიდან გამომდინარე, მის აღმოსაფხვრელად საჭიროა მეტი ვადა, მიმწოდებელმა 10 დღიანი ვადის გასვლამდე შემსყიდველთან უნდა შეათანხმოს მოცემული ვადის გაგრძელების საკითხი. ნებისმიერ შემთხვევაში დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის აღმოფხვრის ვადა არ შეიძლება აღემატებოდეს 30 კალენდარულ დღეს, შემსყიდველის მხრიდან, საგარანტიო ვალდებულების შესრულების საჭიროების თაობაზე, შეტყობინების მიღების დღიდან. ზემოაღნიშნული ვადების დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს პირგასამტეხლოს სახით დაერიცხება ხელშეკრულების ღირებულების 0.05% ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის, რომელიც, მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში გადაუხდელობის შემთხვევაში, დაიქვითება 7.5. პუნქტის თანახმად დაკავებული თანხიდან.
- 7.4.** თუ საგარანტიო ვადის ამოწურვის მომენტისათვის შემსყიდველს მიმწოდებლისთვის გაგზავნილი აქვს საგარანტიო ვალდებულების შესრულების საჭიროების შეტყობინება ან თუ მოცემულ დროს წარმოებს გამოვლენილი დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის აღმოფხვრის სამუშაოები, შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა გაგრძელდება შესაბამისი დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის აღმოფხვრამდე.
- 7.5.** შესრულებული სამუშაოების ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის მიერ ყოველი შესრულებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება ამ სამუშაოს ღირებულების 5%. აღნიშნული თანხის ნახევარი (2.5%) მიმწოდებელს აუნაზღაურდება დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პირველი პერიოდის, 6 თვის, გასვლის შემდეგ, ხოლო მეორე ნახევარი (2.5%) - დეფექტებზე პასუხისმგებლობის მთლიანი პერიოდის, 1 წლის, გასვლის შემდეგ. ამასთან, ორივე შემთხვევაში, ანაზღაურება მოხდება მხოლოდ მას შემდეგ, რაც შემსყიდველი უფლებამოსილი წარმომადგენელი დაამოწმებს, რომ მიმწოდებლის მიერ გასწორებულია ყველა აღმოჩენილი დეფექტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), ამ მუხლით განსაზღვრულ პასუხისმგებლობის პერიოდ(ებ)ის დასრულებამდე.
- 7.6.** იმ შემთხვევაში, თუ ნებისმიერი მიზეზით, მიმწოდებელი ვერ/არ უზრუნველყოფს საგარანტიო პერიოდში გამოვლენილი დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის აღმოფხვრას, სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით შესაბამისი ეტაპისთვის დაკავებული თანხა, პირგასამტეხლოს სახით, მთლიანად რჩება შემსყიდველს.
- 7.7.** თუ 7.6. პუნქტში აღნიშნული დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის აღმოფხვრისათვის საჭირო თანხა აღემატება სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით დაკავებულ თანხას, შემსყიდველი უფლებამოსილია, დამატებით მოსთხოვოს მიმწოდებელს აღნიშნული სხვაობის ანაზღაურება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 7.8.** შემსყიდველი უფლებამოსილია, საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, გადაუხადოს მიმწოდებელს სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით დაკავებული თანხა, იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი წარმოადგენს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად ლიცენზირებულ საბანკო/სადაზღვევო დაწესებულების მიერ გაცემულ საბანკო გარანტიას, დაკავებული თანხის იდენტურ ოდენობაზე (შესაძლებელია ასევე წარმოდგენილ იქნას უცხო ქვეყნის საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული საბანკო გარანტია, რომელიც გადაზღვეული იქნება საქართველოს

ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების მიერ). ამასთან, შემსყიდველის უფლებამოსილი წარმომადგენელი უნდა ადასტურებდეს, მოცემული მომენტისათვის, შესრულებულ სამუშაოზე დეფექტ(ებ)ის/გაუმართაობ(ებ)ის არარსებობას.

- 7.9. 7.8. პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტია უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უფლებას აძლევდეს, საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დასაბუთებისა და დოკუმენტაციის წარდგენის გარეშე, მიიღოს საბანკო გარანტიით განსაზღვრული სრული თანხა. აღნიშნული საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა სულ მცირე 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადას.

8. ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 8.1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.
- 8.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მეორე მხარეს ხელშეკრულებით განსაზღვრული სხვა პირობების შესრულებისაგან.
- 8.3. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.
- 8.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადამდე, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ:
- 8.4.1. მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;
- 8.4.2. მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მოუხედავად მისი დაწყების დროისა);
- 8.4.3. მიმწოდებლის ქონებას დაედო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;
- 8.4.4. მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;
- 8.4.5. ამოიწურა ხელშეკრულებაზე თანდართული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიით განსაზღვრული ვადა და მიმწოდებელმა შემსყიდველს არ წარუდგინა ახალი საბანკო გარანტია;
- 8.4.6. მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი;
- 8.4.7. მიმწოდებლის მიმართ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს;
- 8.4.8. ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;
- 8.4.9. საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
- 8.5. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, ამოქმედოს ხელშეკრულების მე-12 მუხლში განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო გარანტიის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

9. მხარეთა პასუხისმგებლობა

- 9.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას, აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული ზიანი, კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 9.2. შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების დარღვევისათვის, პირგასამტეხლოს სახით მიმწოდებელს გადაუხადოს გადასახდელი თანხის 0.07 პროცენტი ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
- 9.3. მიმწოდებელი კისრულობს პასუხისმგებლობას სამუშაოს შესრულების ვადებით გათვალისწინებული, საბოლოო ვადის დარღვევის შემთხვევაში, პირგასამტეხლოს სახით შემსყიდველს გადაუხადოს შეუსრულებელი სამუშაოს ღირებულების 0.5 პროცენტი ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
- 9.4. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით ან შემსყიდველის მხრიდან სამუშაოების შეჩერების მოთხოვნით.
- 9.5. მიმწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციული სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

10. ფორს-მაჟორი

- 10.1. ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა მსგავსი გარემოებით.
- 10.2. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღისა, აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შესახებ, სათანადო მიზეზების მითითებით. მოცემულ ვადაში შეუტყობინებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელი კარგავს უფლებას დაეყრდნოს ფორს-მაჟორული გარემოების არსებობას, როგორც პასუხისმგებლობისაგან გათავისუფლების საფუძველს. ფორს-მაჟორის ფაქტი და მისი მიზეზ-შედეგობრივი კავშირი ვალდებულების შეუსრულებლობასთან უნდა დადასტურდეს დოკუმენტალურად.
- 10.3. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოწახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

- 11.1. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადაო საკითხები უნდა გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით. შეუთანხმებლობის შემთხვევაში ნებისმიერ მხარეს შეუძლია მიმართოს სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

12. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია

- 12.1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულია მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია მთლიანი სახელშეკრულებო თანხის 5 (ხუთი) პროცენტის ოდენობით, რომლის ვადა მინიმუმ 60 (სამოცი) დღით აღემატება ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.

- 12.2. საბანკო გარანტია წარმოდგენილი უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად ლიცენზირებულ საბანკო/სადაზღვევო დაწესებულებიდან. შესაძლებელია ასევე წარმოდგენილ იქნას უცხო ქვეყნის საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული საბანკო გარანტია, რომელიც გადაზღვრული იქნება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების მიერ.
- 12.3. საბანკო გარანტია უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უფლებას აძლევდეს, საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დასაბუთებისა და დოკუმენტაციის წარდგენის გარეშე, მიიღოს საბანკო გარანტიით განსაზღვრული სრული თანხა.
- 12.4. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია გამოიყენება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების რისკის თავიდან ასაცილებლად, ასევე, აღნიშნული ქმედებით გამოწვეული ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით. აღნიშნულის გათვალისწინებით, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიით განსაზღვრული თანხის შემცირება არ განხორციელდება ხელშეკრულებით თანახმად დაკისრებული პირგასამტეხლობის თანხის პროპორციულად, პირგასამტეხლოს გადახდას (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) მიმწოდებელი უზრუნველყოფს დამატებით.
- 12.5. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრულად შესრულების და შემსყიდველის მიერ ამ შესრულების მიღების შემდეგ, ასევე, ფორს-მაჟორული გარემოებების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი ვალდებულია დაუბრუნოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია.
- 12.6. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ამოქმედოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია.
- 12.7. შემსყიდველის მიერ, ხელშეკრულების 8.4. მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტისას, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმართოს საბანკო გარანტიის გამცემ დაწესებულებას საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხის სრულად გამოთხოვის თაობაზე. ამ შემთხვევაში მიმწოდებელი არ თავისუფლდება შემსყიდველისათვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურებისაგან, იმ სხვაობის ფარგლებში, რითაც აღმატება მიყენებული ზიანი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის ოდენობას.
- 12.8. ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს ვადაგაგრძელებული ან ახალი საბანკო გარანტია, რომელიც 60 დღით უნდა აღმატებოდეს ხელშეკრულების გაგრძელებულ ვადას. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი არსებული საბანკო გარანტიის ვადის გასვლამდე 30 კალენდარული დღით ადრე არ ან ვერ უზრუნველყოფს ვადაგაგრძელებული ან ახალი საბანკო გარანტიის წარმოდგენას, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმართოს საბანკო გარანტიის გამცემ დაწესებულებას საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხის სრულად გამოთხოვის თაობაზე.

13. ქვეკონტრაქტორთან დაკავშირებული პირობები

- 13.1. მიმწოდებელს არ აქვს უფლება შემსყიდველის თანხმობის გარეშე სამუშაოები ან მისი ნაწილი გადასცეს ქვეკონტრაქტორს. ამასთან, დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორს გადაეცეს მთლიანი სამუშაოების ღირებულებითი მოცულობის 40%-ზე მეტი.
- 13.2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესაბამისი სამუშაოს ქვეკონტრაქტორზე გადაცემით მიმწოდებელი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისგან და აღნიშნულ სამუშაოზე შემსყიდველის წინაშე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

14. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

- 14.1. ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს ხელშეკრულების პირობები.
- 14.2. დაუშვებელია ხელშეკრულებაში იმგვარი ცვლილებების შეტანა, რომლის შედეგადაც იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.
- 14.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.
- 14.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს შეთანხმების სახით, რომელიც თან დაერთვება ხელშეკრულებას და ჩაითვლება მის განუყოფელ ნაწილად.

15. ხელშეკრულების სხვა პირობები

ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლება-მოვალეობანი.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულება ძალაშია მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 15 ნოემბრის ჩათვლით.

17. მხარეთა რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“
შპს „საქართველოს მელიორაცია“
მის: თბილისი, გ. გულუას ქუჩა N6
ტელ: (995 32) 2 48 01 00.
სს თბილისი ბანკი
ა/ა GE42TB7484736020100003; ბანკის კოდი: TBCBGE22
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204524568

„მიმწოდებელი“
სს „ერისიმიდი“
მის: ქ. თბილისი, სამტრედიის ქ., №2ა
ტელ: (995 32) 2 35 46 26.
სს საქართველოს ბანკი
ა/ა GE35BG0000000115300200; ბანკის კოდი: BAGAGE22
საიდენტიფიკაციო კოდი: 201946822

„შემსყიდველი“
შპს „საქართველოს მელიორაცია“

ოთარ შამუგია
გენერალური დირექტორი

„მიმწოდებელი“
სს „ერისიმიდი“

ირაკლი კოკია
გენერალური დირექტორი



თბილისი

გარანტი: სს საქართველოს ბანკი (შემდგომში „გარანტი“)

გარანტის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204378869

გარანტის მისამართი: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო

პრინციპალი: სს ერისიმედი (შემდგომში „პრინციპალი“)

პრინციპალის საიდენტიფიკაციო კოდი: 201946822

პრინციპალის მისამართი: საქართველო, ქ. თბილისი, დიდუბის რაიონი, სამტრედიის ქ., №2ა

ბენეფიციარი: შპს საქართველოს მელიორაცია (შემდგომში „ბენეფიციარი“)

ბენეფიციარის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204524568

საგარანტო თანხა: 62,054.45 (სამოცდაორი ათას ორმოცდაათოთხმეტი და 45/100) ლარი

ტენდერის უნიკალური ნომერი: #NAT180020676

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ პრინციპალმა დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობის (I რიგი) სამუშაოები მიზნით წარდგენილი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე, ჩვენ, გარანტი, თანახმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე აღნიშნული უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია.

პრინციპალის თხოვნის საფუძველზე, ჩვენ, სს „საქართველოს ბანკი“, რეგისტრირებული ოფისით გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო, ვიღებთ უპირობო და გამოუთხოვად ვალდებულებას, გადაგიხადოთ ნებისმიერი თანხა ან თანხები, რომლის ოდენობა ჯამში არ აღემატება 62,054.45 (სამოცდაორი ათას ორმოცდაათოთხმეტი და 45/100) ლარს. გადახდა განხორციელდება ბენეფიციარის პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღების საფუძველზე, ხსენებული მოთხოვნის მიღებიდან მომდევნო 5 (ხუთი) საბანკო დღის ვადაში, რომელიც თავად შეიცავს ან მას თან უნდა ახლდეს წერილობითი განცხადება, რომ პრინციპალმა დაარღვია ბენეფიციარის წინაშე კონტრაქტით ნაკისრი ვალდებულებები, ბენეფიციარის მხრიდან თანხის მოთხოვნის დასაბუთების ან მტკიცებულების ვალდებულების გარეშე.

ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს ბენეფიციარის მხრიდან აღნიშნულ დოკუმენტზე უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ფორმით, სადაც მითითებულ იქნება მოთხოვნილი თანხა ციფრობრივად და ლიტერით, საბანკო რეკვიზიტები და განმარტებული უნდა იყოს კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან. მოთხოვნას თან უნდა ერთვის მოთხოვნაზე ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი (ბანკი უფლებამოსილია არ მოითხოვოს აღნიშნული საბუთი, თუ ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების შესახებ ინფორმაცია საჯაროდ ხელმისაწვდომია) და საბანკო გარანტიის ასლი.

წინამდებარე გარანტია ძალაშია პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების საბოლოოდ დამთავრებამდე, მაგრამ არაუგვიანეს: 01 დეკემბერი 2019 წელი, შესაბამისად წინამდებარე გარანტია მოქმედებს აღნიშნული თარიღის ჩათვლით.

ზემოთქმულიდან გამომდინარე, ბენეფიციარის მიერ წარმოდგენილი წერილობითი მოთხოვნის ორიგინალი დოკუმენტი თანხის ანაზღაურებაზე, გარანტის მიერ მიღებულ უნდა იქნას გარანტიის მოქმედების ვადის ჩათვლით სს „საქართველოს ბანკის“ სათავე ოფისში, კანცელარიის სამსახურში, ვაჭრობის ფინანსირების დეპარტამენტის საყურადღებოდ, თბილისის დროით (UTC / GMT +04: 00 საათი): 17:00 საათის ჩათვლით, შემდეგ მისამართზე: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი 0160, საქართველო.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება ქვემოაღნიშნული გარემოებებიდან ერთ-ერთის დადგომისთანავე:

- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით.
- გარანტის მიერ ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა საბანკო გარანტია.
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე თავის უფლებებზე წერილობით უარის თქმით.

გარანტის მიმართ საბანკო გარანტიიდან გამომდინარე ბენეფიციარის კუთვნილი მოთხოვნის უფლების გადაცემა/დათმობა სხვა პირისათვის დაუშვებელია გარანტის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

წინამდებარე საბანკო გარანტია რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

პატივისცემით,

ეკატერინე

გარანტიების სამსახურის უფროსი



#PE44054-19 საბანკო გარანტიაში ცვლილების თაობაზე 001- შეტყობინება

თბილისი

05 თებერვალი 2019 წელი

გარანტი: სს „საქართველოს ბანკი“ (შემდგომში „გარანტი“)
გარანტის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204378869
გარანტის მისამართი: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო
პრინციპალი: სს ერისიმედი (შემდგომში „პრინციპალი“)
პრინციპალის საიდენტიფიკაციო კოდი: 201946822
პრინციპალის მისამართი: საქართველო, ქ. თბილისი, დიდუბის რაიონი, სამტრედიის ქ. №2ა
ბენეფიციარი: შპს საქართველოს მელიორაცია (შემდგომში „ბენეფიციარი“)
ბენეფიციარის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204524568
გარანტიის მიმდინარე თანხა: 62,054.45 (სამოცდაორი ათას ორმოცდაათობმეტი და 45/100) ლარი

ბატონებო,

გაცნობებთ, რომ 2019 წლის 30 იანვარს პრინციპალის დავალებით ჩვენს მიერ გაცემულ #PE44054-19 საბანკო გარანტიაში შევიდა შემდეგი ცვლილებები:

1. გარანტიის მოქმედების ვადა შეიცვალა და ჩამოყალიბდა შემდეგი სახით: 20 იანვარი 2020 წელი, შესაბამისად წინამდებარე გარანტია მოქმედებს აღნიშნული თარიღის ჩათვლით.
2. საბანკო გარანტიის მეორე აბზაცი შეიცვალა და ჩამოყალიბდა შემდეგი სახით:

„პრინციპალის მოთხოვნის საფუძველზე, ჩვენ, სს „საქართველოს ბანკი“, რეგისტრირებული ოფისით გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო, ვიღებთ უპირობო და გამოუთხოვად ვალდებულებას, გადავიხადოთ ნებისმიერი თანხა ან თანხები, რომლის ოდენობა ჯამში არ აღემატება 62,054.45 (სამოცდაორი ათას ორმოცდაათობმეტი და 45/100) ლარს. გადახდა განხორციელდება ბენეფიციარის პირველივე წერილობითი მოთხოვნის მიღების საფუძველზე, ხსენებული მოთხოვნის მიღებიდან მომდევნო 5 (ხუთი) საბანკო დღის ვადაში, რომელიც თავად შეიცავს ან მას თან უნდა ახლდეს წერილობითი განცხადება, რომ პრინციპალმა დაარღვია ბენეფიციარის წინაშე კონტრაქტით ნაკისრი ვალდებულებები, ბენეფიციარის მხრიდან თანხის მოთხოვნის დასაბუთების ან დოკუმენტაციის წარდგენის ვალდებულების გარეშე.“

3. საბანკო გარანტიის მესამე აბზაცი შეიცვალა და ჩამოყალიბდა შემდეგი სახით:

„ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს ბენეფიციარის მხრიდან აღნიშნულ დოკუმენტზე უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ფორმით, სადაც მითითებულ იქნება მოთხოვნილი თანხა ციფრობრედად და სიტყვიერად, საბანკო გარანტიის ასლი, საბანკო რეკვიზიტები და განმარტებული უნდა იყოს კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან.“

#PE44054-19 საბანკო გარანტიის ყველა დანარჩენი პირობა დარჩა უცვლელი.



პატივისცემით,
ფიგურა კეკელია
საერთაშორისო საკრედიტო პოლიტიკის სამსახურის უფროსი

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

წინასწარი სატენდერო ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

სს "ერისიმედი"
(პრეტენდენტის დასახელება)

"16" იანვარი 2019"
(შეესების თარიღი)

სატენდერო წინადადების ფასი 1241088,52 ლარი

N	ხარჯთაღრიცხვის N	თავეების, ობიექტების, სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება (ათასი ლარი)
1	2	3	4
1	საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა 1	დიმი-როკითის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია L=3264მ	807927,21
2	საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა 2	ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორები L =157მ	14199,29
4	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა 11	დიმი-როკითის სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედელი L=74 მ	199009,4
		ჯამი	1021135,85
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%	30634,08
		ჯამი	1051769,93
		დ.დ.გ. 18%	189318,59
		სულ	1 241 088,52

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

წინასწარი სატენდერო საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა 1

№	ხარჯთაღრიცხვის №	ხარჯთაღრიცხვის დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება, ლარი
1	1	წყალგამშვები ჭა მაგისტრალური არხის დასაწყისში	10 090,38
2	2	დიმი-როკითის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია პკ 0+00÷პკ 6+84	170 159,02
3	3	არსებული მილხიდის d=800 მმ დემონტაჟი და ორმაფისნი d=1200 მმ მილხიდის მონტაჟი პკ 3+81	17 603,18
4	4	დიმი-როკითის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია პკ 7+71÷პკ 32+64	530 910,36
5	5	არსებული გვირაბის რეაბილიტაცია პკ 11+50÷პკ 13+50 L=200მ	18 601,20
6	6	დამატებითი სამუშაოები დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის რეაბილიტაციაზე	48 735,13
7	7	დიუკერის დაცვა მდ. საკრაულას გადაკვეთასთან პკ 7+71÷9+00	11 827,95
		ჯამი	807 927,21

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

წყალგამშვები ჭა მაგისტრალური არხის დასაწყისში
წინასწარი სატენდერო ხარჯდღარიცხვა №1

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	კედლის საძირკველის მომზადება III ჯგ. გრუნტში ხელით	მ³	67	20	1340
2	მიწის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ხელით	მ³	32	10	320
3	ხრეშით მომზადება 10 სმ სისქით	მ³	11,2	25	280
4	კედლის მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით	მ³	30,75	180,5	5550,375
5	წყალმიმღები ჭის ძირის აღდგენა B-15 კლასის ბეტონით	მ³	10	180,5	1805
6	ფარზე შემამჭიდროებელი რეზინის შეცვლა	მ	6	25	150
7	ფარების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	მ²	10	12	120
8	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ხელით (35 მ³)	მ²	175,0	3,0	525
	სულ				10090,38

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

დიმი-როკითის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია პკ 0+00÷პკ 6+84

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №2

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
	მაგ. არხი პკ 0+00÷პკ 6+84				
1	არხის ბერმაზე არსებული ბუჩქნარის მოჭრა ხელით, შეგროვება სხვადასხვა ადგილას და დაწვა	მ²	1200	0,30	360,00
2	არხის ტრასაზე განთავსებულ ხიდების და მილხიდების ქვეშ დაგროვილი ნალექის გაწმენდა ხელით საერთო სიგრძით 61 მ, ნალექის ორმაგი გადაადგილებით	მ³	185	10,00	1 850,00
3	არხის კვეთში დაგროვილი ხიდების ქვეშიდან გამოტანილი ნალექის ჩაყრა ბადიებში ხელით, დატვირთვა თვითმცლელ მანქანაზე და წაღება 2 კმ მანძილზე ნაყარში	მ³	185	20,00	3 700,00
4	დამუშავდეს არხის კვეთი III ჯგ. გრუნტში 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	1732	2,00	3 464,00
5	იგივე ხელით სამირკველის მოსაწყობად მიწის არხიდან ამოყრა 1,5 მ სიმაღლეზე	მ³	172	5,00	860,00
6	ხრეშით მომზადება 10 სმ სისქით	მ³	96	25,00	2 400,00
7	მოეწყოს არხის კედლები B-15 კლასის ბეტონით 344 მ სიგრძეზე სხვადასხვა ადგილებში	მ³	491,6	180,50	88 733,80
8	იგივე ძირის B-15 კლასის ბეტონით 15 სმ სისქით	მ³	93	180,50	16 786,50
9	მიწის უკუჩაყრა კედლების გარშემო 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით	მ³	600	2,00	1 200,00
10	იგივე ხელით	მ³	88	5,00	440,00
11	არხის ბერმების შესავსება ადგილზე დამუშავებული გრუნტით	მ³	196,0	10,00	1 960,00

12	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით (1020 მ³)	მ²	5100,0	0,50	2 550,00
13	70 მეტრის სიგრძეზე პკ 1+22 დან პკ 1+57 მდე ; პკ3+66 დან პკ3+81 მდე; პკ4+21 და პკ 4+41 -ზე მოეწყოს არხის მარჯვენა კედელი B-15 კლასის ბეტონით	მ³	49,0	180,50	8 844,50
14	იგივე პიკეტებზე 70 მ სიგრძეზე, ადგილზე არსებული მარცხენა კედლის შელესვა წყალგაუმტარი ცემენტის ხსნარით	მ²	90	15,00	1 350,00
15	იგივე ძირის B-15 კლასის ბეტონით სისქით 15 სმ	მ³	19,0	180,50	3 429,50
16	არხის ძირის მოხრეშვა ამ უბნებში 10 სმ სისქით	მ³	16,0	25,00	400,00
17	პკ4+41-დან პკ5+35-მდე და პკ5+69-დან 6+84- მდე ტრაპეციული კვეთის მონოლითური ბეტონით მოპირკეთებული არხის ფერდების და ძირის გაწმენდა წყლის ჭავლით ღ=206 მ	მ²	845,0	0,50	422,50
18	ბეტონით მოპირკეთებული არხის დაზიანებული ადგილების შევსება B-15 კლასის ბეტონით	მ³	22	180,50	3 971,00
19	ტრაპეციული არხის კვეთის ტორკრეტირება 3 სმ სისქით	მ²	1545	15,00	23 175,00
20	მაგ .არხის პკ 6+54÷6+84 დიუკერის წინ არხის კვეთის ფერდების ამალევა B-15 კლასის ბეტონით 30 სმ სიმაღლით	მ³	2,88	180,50	519,84
21	პკ0+10-ზე ტიპიური წყალმზომის მოწყობა	ც	1	3 742,38	3 742,38
	სულ				170 159,02

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა N3

არსებული მილხიდის d=800 მმ დემონტაჟი და ორმაფისნი d=1200 მმ მილხიდის

მონტაჟის პკ 3+81

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №3

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
	მილხიდის d=800 მმ დემონტაჟი				
1	ბეტონის კედლის დაშლა პნევმატური სამტკრევი ჩაქუჩით	მ³	13	35	455
2	ბეტონის ნამტვრევების დატვირთვა თვითმცლელ მანქანაზე და წაღება 5 კმ მანძილზე ნაყარში	მ³	13	20	260
3	ტრანშეაში ჩაწყობილი რკინა-ბეტონის მილების d=800 მმ ორი ძაფი დემონტაჟი, დატვირთვა ა/მანქანაზე და წაღება 5 კმ მანძილზე დასაწყობად	მ	10	15	150
4	არსებული მოაჯირის დემონტაჟი (16 მ)	პზ	75	2	150
5	დამუშავდეს არხის კვეთი III ჯგ. სველ, მწებავ გრუნტში 0,65 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით, გრუნტის გვერდზე გაყრით	მ³	56	4	224
6	არხის კვეთის დამუშავება ხელით III ჯგ. სველ მწებავ გრუნტში	მ³	5	20	100
7	დამუშავებული გრუნტის უკუჩაყრა ექსკავატორით ტრანშეაში ჩაწყობილი მილების თავზე	მ³	24	3	72
8	სადირკველის გაჭრა ბეტონის კბილის მოსაწყობად III ჯგ. გრუნტში	მ³	11	15	165
9	მიწის უკუჩაყრა ხელით ბეტონის გარდამავალი ფრთების გარედან	მ³	5	10	50
10	ხრეშით მომზადება გარდამავალი ფრთებისა და მილების ძირში	მ³	6,6	25	165
11	ჩაეწყოს ტრანშეაში ფოლადის მილების ორი ძაფი ხიდის მოსაწყობად d=1220 მმ, ჰ=12 მმ	მ	10	650	6500
12	ნორმალური ბიტუმი-რეზინის იზოლაცია	მ	10	12	120

13	ბეტონის კბილების მოწყობა მილების თავზე და გარდამავალი ფრთების წინ B-15 კლასის ბეტონით	მ³	12,2	180,5	2202,1
14	გარდამავალი ფრთების მოწყობა მონოლითური B-15 კლასის ბეტონით	მ³	12,75	350	4462,5
15	იგივე ძირის B-15 კლასის ბეტონით	მ³	7,15	180,5	1290,575
16	გზის სავალი ნაწილის მოხრეშვა 15 სმ სისქით (7,8 მ³)	მ²	42	5	210
17	მოეწყოს ხიდის მოაჯირი ფოლადის კვადრატული მილებით d=50/50 მმ (11,2 მ)	კგ	52,752	4	211,008
18	კვადრატული მილების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	მ²	68	12	816
	სულ				17603,18

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

დიმი-როკითის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია პკ 7+71÷პკ 32+64
წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №4

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	5		6
1	არხის ბერმაზე ამოსული ბუჩქნარის მოჭრა ხელით, შეგროვება და ადგილზე დაწვა	მ ²	5220	0,2	1044
2	არხის კვეთის გაწმენდა დანალექი გრუნტისაგან 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ ³	3000	2	6000
3	III ჯგ.გრუნტის დამუშავება არხის კვეთში ხელით არხის კედლების ძირის მოსაწყობად	მ ³	732	15	10980
4	დამუშავებული გრუნტის უკუჩაყრა კედლების გარშემო 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით	მ ³	2190	1,5	3285
5	იგივე ხელით	მ ³	746	7	5222
6	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით (796 მ ³)	მ ²	3980	0,5	1990
7	პკ 7+71 დან პკ 11+55-მდე სიგრძით 376 მ არხის სწორკუთხა კვეთის კედლების მოწყობა მონოლითური B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	413,6	180,5	74654,8
8	ხრეშით მომზადება არხის ძირში 10 სმ სისქით	მ ³	8,6	25	215
9	არხის ძირის მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით სისქით 15 სმ	მ ³	73,32	180,5	13234,26
10	პკ 13+50 ÷პკ15+08 და პკ16+19÷პკ17+48 არხის ძირის გაწმენდა ნატანისაგან სიგრძით 445 მ	მ ³	116	10	1160
11	არსებული ბეტონით მოპირკეთებული სწორკუთხა კვეთის კედლების გაწმენდა ნალექისაგან	მ ²	578	2	1156
12	არხის კედლების შელესვა ცემენტის ხსნარით	მ ²	1157,0	15,0	17355
13	არხის ძირის დაბეტონება 10 სმ სისქით B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	87,0	180,5	15703,5

14	ხრემით მომზადება არხის ძირში 10 სმ სისქით	მ³	58,0	25,0	1450
15	პკ15+08÷პკ 16+19 L=112 მ და პკ17+48÷პკ19+05 L=155 მ არხის Σ 267 ფერდზე არსებული ბუჩქნარის მოჭრა ხელით, შეგროვება და ადგილზე დაწვა სიგრძით 267 მ	მ²	1068,0	0,3	320,4
16	არხის კვეთის გაწმენდა დანალექი გრუნტისაგან 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	1359,0	2,5	3397,5
17	III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით, არხის კედლების ძირის მოსაწყოზად	მ³	250,0	15,0	3750
18	დამუშავებული გრუნტის უკუჩაყრა კედლების გარშემო 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით	მ³	534,0	2,5	1335
19	იგივე ხელით	მ³	534,0	3,0	1602
20	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით (1609 მ³)	მ²	8045,0	0,3	2413,5
21	არხის კედლების მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით L=267მ	მ³	374	180,5	67507
22	არხის ძირის 15 სმ სისქით მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით	მ³	53	180,5	9566,5
23	არხის ძირის მოხრეშვა 10 სმ სისქით	მ³	61	25	1525
24	არხის კვეთის პკ 19+05- დან პკ20+16 - მდე და პკ 21+04- დან პკ 21+76- მდე L=176მ გაწმენდა ბუჩქნარისგან ხელით, შეგროვება და დაწვა	მ²	407	0,3	122,1
25	არხის კვეთის გაწმენდა დანალექი გრუნტისაგან 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	1000	2	2000
26	არხის მარჯვენა ფერდის მოსაწყოზად III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით მიწის ორმაგი გადაწევით	მ³	177	17	3009
27	გრუნტის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ხელით	მ³	352	5	1760
28	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ხელით (825 მ³)	მ²	4125	1	4125
29	მოწყობის არხის მარჯვენა კედელი B-15 კლასის ბეტონით	მ³	79,2	180,5	14295,6
30	დაბეტონდეს არხის ძირი 15 სმ სისქით B-15 კლასის ბეტონით	მ³	35,2	180,5	6353,6

31	ხრემის საფენი არხის ძირში 10 სმ სისქით	მ³	32	25	800
32	არხის არსებული მარცხენა კედლის დაზიანებული ადგილების შევსება B-15 კლასის ბეტონით	მ³	5	180,5	902,5
33	იგივე კედლის შელესვა ცემენტის ხსნარით	მ²	264	10	2640
34	არხის ბერმის პკ 21+76- დან პკ33+64 - მდე L=1188მ გაწმენდა ბუჩქნარისგან ხელით, შეგროვება და დაწვა	მ²	4752	0,2	950,4
35	არხის კვეთის გაწმენდა დანალექი გრუნტისაგან 0,25 მ3 ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	3382	2	6764
36	დამუშავდეს III ჯგ.გრუნტი ხელით არხის კედლების სამირკველისათვის	მ³	594	10	5940
37	გრუნტის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ხელით	მ³	1782	3	5346
38	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ხელით (2194 მ³)	მ²	10970	0,5	5485
39	მოეწყოს არხის კედლები სიგრძით 642 მ B-15 კლასის ბეტონით	მ³	899	180,5	162269,5
40	არხის ძირის დაბეტონება B-15 კლასის ბეტონით 15 სმ სისქით	მ³	128	180,5	23104
41	არხის ძირის მოხრეშვა 10 სმ სისქით	მ³	148	25	3700
42	პკ 21+76- დან პკ33+64 -მდე სხვადასხვა ადგილას 388მ სიგრძეზე არსებული სწორკუთხა კვეთით ბეტონით მოპირკეთებული არხის კედლების გაწმენდა ნალესისაგან	მ²	502	1,5	753
43	იგივე არხის კვეთის შელესვა ცემენტის ხსნარით 3სმ სისქით	მ²	1009	10	10090
44	არხის ძირის მოჭიმვა ცემენტის ხსნარით	მ²	582	10	5820
45	არხის მარჯვენა კედლის მოწყობა B-15 კლასის ბეტონით 110 მ სიგრძეზე	მ³	77,00	180,50	13898,5
46	იგივე ძირის 10 სმ სისქით	მ³	11,00	180,50	1985,5
47	არხის მარცხენა ფერდის ამაღლება 30 სმ სიმაღლით B-15 კლასის ბეტონით	მ³	13,20	180,50	2382,6
48	ხრემის ფენა 10 სმ სისქით არხის ძირში	მ³	11,00	25,00	275

49	აკვედუკის დაშლილი განმზრჯენების (პკ 29+81÷30 +75) შელესვა ცემენტის ხსნარით 15 ცალი ზომით 25x25 სმ სიგანით 1,5 მ	მ ²	23	15	345
50	3 ადგილას აკვედუკის დაზიანების ადგილის შელესვა წყალგაუმტარი ცემენტის ხსნარით	მ ³	10	35	350
51	პკ 22+80- ზე წყალსაგდების კედლების ამაღლება 40 სმ -ით ორივე მხარეს სიგრძით 20 მ B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	3,2	180,50	577,6
	სულ				530910,36

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

არსებული გვირაბის რეაბილიტაცია პკ 11+50-პკ13+50 L=200მ
წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №5

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	გვირაბის კედლების და თაღის გაწმენდა დაშლილი ნალესისაგან ხელის ჯაგრისით	მ ²	532	1,1	585,2
2	გვირაბის ძირში სხვადასხვა ადგილას დაშლილი ბეტონის ამომტვრევა ხელის სამტვრევი ჩაქურჩით	მ ³	6	35	210
3	დაშლილი ნალესისა და ბეტონის ნამტვრევების დატვირთვა ურიკებზე ხელით და წაღება 100 მ მანძილზე	მ ³	12	35	420
4	გვირაბიდან გამოტანილი ნამტვრევების დატვირთვა თვითმცლელ მანქანაზე 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით და წაღება 2 კმ მანძილზე ნაყარში	მ ³	12	10	120
5	რთულ პირობებში მავთულ-ბადის შეტანა ურიკებით საშ.100 მ მანძილზე (1160 კგ)	კგ	1160	0,25	290
6	მავთულ - ბადის 4/10-10 გაკვრა გვირაბის კედლებზე და თაღზე წერტილოვანი ჩაანკერებით (5 ცალი ანკერი 1 მ ² -ზე) 532 მ ²	კგ	1160	4	4640
7	შხეფ-ბეტონით გვირაბის კედლების და თაღის შელესვა 3 სმ სისქით არმირებულ ბადეზე	მ ²	532	16	8512
8	ბეტონის ხსნარის შეტანა გვირაბში წნევიანი მილსადენებით საშ.100 მ მანძილზე	მ ³	16	10	160
9	სხვადასხვა ადგილას გვირაბის ძირში დაშლილი ადგილების შევსება B-18,5 კლასის ბეტონით	მ ³	6	180,5	1083
10	გვირაბის ძირის მოჭიმვა 3 სმ სისქით B-18,5 კლასის ბეტონით	მ ²	220	10	2200
11	გვირაბში ბეტონის შეტანა ურიკებით საშ.100 მ მანძილზე	მ ³	12,7	30	381
	სულ				18601,20

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

მაგ. არხის ფილტრაციული უბნის პკ20+16 დან პკ20+61-მდე არხის კვეთის მოსახვა ფოლადის ფურცელით

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №6

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	არხის ბერმის მოშანდაკება ხელით 1,5 მ სიგანზე 20 სმ სისქით	მ²	75	5	375
2	არხის ფერდების და ძირის გაწმენდა ხელით სველი დანალექი გრუნტისაგან არხის ძირში სხვადასხვა ადგილას შეგროვებით	მ³	35	15	525
3	არხის ძირში დაგროვილი დანალექი გრუნტის ამოყრა არხიდან 1,5 მ სიმაღლიდან ხელით	მ³	35	15	525
4	დამუშავდეს არხის ფერდი III ჯგ.გრუნტში ხელით 15 მ სიგრძეზე	მ³	17	30	510
5	მიწის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ხელით	მ³	6	10	60
6	დარჩენილი გრუნტის ამოყრა არხიდან ხელით მოსწორებით	მ³	11	35	385
7	მოეწყოს არხის მარცხენა ფერდზე 15 მ-ის სიგრძეზე კედელი B-15 კლასის ბეტონით	მ³	10,5	180,5	1895,25
8	არხის ძირში ხრეშის ფენის მოწყობა 10 სმ სისქით	მ³	13	25	325
9	არხის ძირისა და ფერდების მოსახვა ფოლადის ფურცელით სისქით 5 მმ. ფოლადის ფურცელი 1,5x1,0 მ; L=45 მ	ტ	7,96	4000	31840
10	ფოლადის ფურცლის გახვრეტა Ø16 მმ დიამეტრით ერთ კვადრატულ მეტრში 4 ხვრეტი	ც	808	0,5	404
11	არსებულ ბეტონის კედელში Ø16 მმ - იანი არმატურის ჩაანკერება L=15 სმ (808 ცალი)	ტ	0,191	3000	573
12	არმატურის Ø16 მმ ღეროს შედუღება ფოლადის 5 მმ-ის ფურცელთან	ც	808	0,5	404
13	ცემენტის ხსნარით შევსება არსებულ კედელსა და ფოლადის ფურცელს შორის დარჩენილი სივარცელის დაწნევით	მ³	2,7	400	1080

14	არხის მარჯვენა მხარეს არსებული კედლის გახვრეტა $\varnothing 10$ სმ ბურღით	ც	20	25	500
15	d=50 მმ -იანი ფოლადის მილის ჩაყენება 10 სმ-იანი კედლის ხვრეტში სიგრძით 50 სმ	მ	10	25	250
16	კედელში ჩაყენებული ფოლადის მილის ამოღესვა ცემენტის ხსნარით	მ³	0,05	400	20
17	ფოლადის ფურცლების შეღებვა ემალის საღებავით	მ²	202	15	3030
18	პკ20+61÷21+03 არხის ფერდების შეღესვა წყალგაუმტარი ცემენტის ხსნარით	მ²	135	15	2025
19	არხის ძირის დაბეტონება 10 სმ სისქით B- 15 კლასის ბეტონით	მ³	6,75	180,5	1218,375
20	მოეწყოს მაგ.არხის პკ 25+10-ზე მილხიდი	ც	1	2790,50	2790,5
	სულ				48735,13

ბადდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

დიუკერის დაცვა მდ. საკრაულას გადაკვეთასთან პკ 7+71÷9+00
წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №7

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	III ჯგ. გრუნტის დამუშავება 0,65 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით, მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	120	3	360
2	ფლეთილი ქვის d≥1,0 მ ღირებულება და ტრანსპორტირება 40 კმ-ზე	მ³	60	70	4200
3	ფლეთილი ქვის ჩაწყობა ქვაბულში ამწე კრანით	მ³	60	12	720
4	დამუშავებული გრუნტის ჩაყრა ექსკავატორით ქვებს შორის სიცარიელის მასავესებად	მ³	20	10,4	208
5	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით 10-15 მ-ზე გადაადგილებით (100მ³)	მ²	500	1,1999	599,95
6	გრუნტის დამუშავება ბულდოზერით მდ. კალაპოტში 10 მ-ზე გადაადგილებით დამბების მოსაწყობად	მ³	150	5	750
7	დამბების დაშლა ბულდოზერით 10 მ-ზე გადაადგილებით და მოსწორებით	მ³	150	5	750
8	მილსადენის ზედაპირული ფენის დაბეტონება B-30 მარკის ცვეთამედები ბეტონით	მ³	10,6	400	4240
	სულ				11827,95

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორების
წინასწარი სატენდერო საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა 2

№	ხარჯთაღრიცხვის №	ხარჯთაღრიცხვის დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება, ლარი
1	8	ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორი კ-1	10395,20
2	9	ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორი კ-2	2228,09
3	10	წყალშემკრები კოლექტორი კ-2-1	1576,00
		ჯამი	14199,29

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორი კ-1

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №8

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	მიწის მოჭრა 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით სველ გრუნტში	მ ³	25	5	125
2	მიწის უკუჩაყრა ღარების გვერდით ექსკავატორით	მ ³	8	3	24
3	დარჩენილი გტუნტის მოსწორება ბულდოზერით (17მ ³)	მ2	85	1,5	127,5
4	ხრემის ფენის მომზადება 10 სმ სისქით	მ ³	3,3	25	82,5
5	ჩაეწყოს ტრანშეაში სწორკუთხა კვეთის რკინაბეტონის ღარები ЛПР4-4, არმატურა 1 მ ³ -ში 65 კგ, 70 მ	მ ³	22,5	380	8550
6	მილხიდი d=300 მმ	ცალი	1	1414,00	1414
7	ღარების დასაწყისში და ბოლოში კბილი B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	0,4	180,5	72,2
8	სულ				10395,20

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
 ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორი კ-2
 წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №9

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	ტრანშეის დამუშავება 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით III ჯგ. სველ მწებავ გრუნტში	მ ³	78	5	390
2	ტრანშეის ძირის მოსწორება ხელით	მ ³	5	20	100
3	მიწის უკუჩაყრა ტრანშეაში ბულდოზერი	მ ³	83	3	249
4	ქვიშის ფენა 10 სმ სისქით მილის ქვეშ	მ ³	6	30	180
5	ტრანშეაში გოფრირებული პლასტმასის მილის SN4 d=100 მმ შეძენა და მონტაჟი	მ	52	15	780
6	მოეწყოს პკ 0+25-ზე წყალმიმღები ჭის კედლები B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	1,2	180,5	216,6
7	იგივე ძირი 10 სმ სისქით	მ ³	0,1	180,5	18,05
8	გადახურვის ფილა ПН10-1-15, 1 ცალი	მ ³	0,08	180,5	14,44
9	d=700 მმ პლასტმასის ხუფი	ცალი	1	280	280
	სულ				2228,09

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
წყალშემკრები კოლექტორი კ-2-1
წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №10

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	ტრანშეის დამუშავება 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით III ჯგ. სველ მწებავ გრუნტში	მ ³	42	5	210
2	მიწის უკუჩაყრა ტრანშეაში ბულდოზერით	მ ³	28	3	84
3	დარჩენილი გტუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით (14 მ ³)	მ ²	70	0,7	49
4	ტრანშეაში პერფორირებული პლასტმასის მილის შეძენა და მონტაჟი d=70x3,2 მმ	მ	35	11	385
5	მოეწყოს მილის გარშემო მინაქსოვილი	მ ²	30	18	540
6	მოეწყოს უკუფილტრი ღორღით	მ ³	14	22	308
	სულ				1576,00

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
 დიმი-როკითის სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედელი L=74 მ
 წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №11

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	სათავე ნაგებობის ქვედა ბიუფტი გაჩენილი კუნძულზე არსებული ხეების მოჭრა d=10 სმ, მექანიკური ხერხით გასუფთავება, გატანა მდინარის კალაპოტიდან 30 მ მანძილზე და დასაწყობება	ცალი	90	5,5	495
2	იგივე კუნძულზე ეკალ-ბარდების მოჭრა ხელით, შეგროვება და ადგილზე დაწვა	მ2	800	0,7	560
3	დამუშავდეს მდინარის კალაპოტში არსებული კუნძული 0,65 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით III ჯგ. გრუნტში	მ³	1800	3	5400
4	დამუშავებული გრუნტის გადაადგილება 50 მ მანძილზე და მოსწორება ბულდოზერით	მ³	820	3	2460
5	მოეწყოს დამუშავებული გრუნტით დროებითი დამბა ბულდოზერით მიწის 30 მეტრზე გადაწევით	მ³	980	2,5	2450
6	მშენებლობის დამთავრების შემდეგ დროებითი დამბის დაშლა ბულდოზერით მიწის ადგილზე მოსწორებით	მ³	980	2,5	2450
7	რკინაბეტონის კონსტრუქციებით III 2,5x2 დროებით გამაგრებული ნაპირის დემონტაჟი ამწეკრანის დახმარებით და გვერდზე დასაწყობება (65 ცალი)	მ³	67,29	15	1009,35
8	გაიჭრას მდინარის ნაპირას დამცავი კედლის საძირკველი IV ჯგ. გრუნტში 0,65 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით მიწის გვერდზე დაყრით	მ³	1220	3	3660
9	იგივე კედლის ფერდი III ჯგ. გრუნტში	მ³	730	3	2190
10	მოეწყოს ნაპირდამცავი კედლის საძირკველი B-22,5 კლასის ბეტონით	მ³	573	180,5	103426,5
11	იგივე კედელი B-22,5 კლასის ბეტონით სიმაღლით 3,3 მ	მ³	287	230,5	66153,5

12	მიწის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ექსკავატორით	მ³	940	2	1880
13	იგივე ბულოდოზერით	მ³	300	3	900
14	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება (710 მ³)	მ²	3550	0,5	1775
15	ბეტონის კედლების სექციების ნაკერებში მოეწყოს გუდრონში გაჟღენთილი ფიკარი (2,1,მ³)	მ	40	30	1200
16	წყალქვევა 60 მ³/სთ-ში წარმადობის ტუმბო აგრეგატით	მანქ.სთ	150	20	3000
	სულ				199009,35

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)

ტიპიური წყალმზომის

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №ტ-1

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	III ჯგ. გრუნტში დამუშავდეს ქვაბული 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით, მიწის გვერდზე დაყრით	მ ³	44	3	132
2	III ჯგ. გრუნტში მიწის სამუშაოები ხელით	მ ³	4	30	120
3	მიწის უკუჩაყრა კედლების გარშემო ექსკავატორით	მ ³	15	3	45
4	იგივე ხელით	მ ³	2	15	30
5	დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება ბულდოზერით (31 მ ³)	მ ²	155	0,7	108,5
6	ხრებით მომზადება ჭის კედლების ძირში 10 სმ სისქით	მ ³	2,8	25	70
7	მოეწყოს წყალმზომი ჭის სამირკველები B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	4,3	180,5	776,15
8	ჭის კედლების დაბეტონება B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	9,6	180,5	1732,8
9	ჭის ძირის დაბეტონება 15 სმ სისქით B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	2,26	180,5	407,93
10	წყალსაშვები ფოლადის ფურცლით ≈ 3 მმ	კგ	23,75	10	237,5
11	ლითონის ლარტყა H=1,5 მ სიმაღლით l=10 სმ (1,2 კგ)	მ	1,5	55	82,5
	სულ				3742,38

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
 ცალმხრივი წყალგამშვების
 წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №ტ-3

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	III ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში ხელით	მ³	10	30	300
2	იგივე არხში 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით	მ³	12	3	36
3	იგივე ტრანშეაში	მ³	8	3	24
4	იგივე ტრანშეაში ხელით	მ³	1	30	30
5	გრუნტის უკუჩაყრა ბულდოზერით	მ³	8	3	24
6	გრუნტის მოსწორება ბულდოზერით (23მ³)	მ²	115	0,7	80,5
7	ქვით მოკირწყვლა (1,1 მ³)	მ²	7,3	45	328,5
8	მოხრეშვა 2=10 სმ	მ³	0,5	25	12,5
9	ფოლადის d=200 მმ 4 მმ მილის შეძენა და ჩადება ტრანშეაში	მ	6	50	300
10	ნორმალური ბიტუმ-რეზინის იზოლაცია	მ	6	18	108
11	სათავისის ძირის დაბეტონება მონ. ბეტონით B-15	მ³	1,5	180,5	270,75
12	იგივე კედლების B-15	მ³	3,000	180,5	541,5
13	იგივე კბილის B-15	მ³	0,600	180,5	108,3
14	სიღრმული ფარის შეძენა და მონტაჟი TC 30-30, 1 ცალი	კბ	131	12,5	1637,5
15	ფარის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	მ²	1,200	12	14,4
	სულ				3815,95

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
 მილხიდი მიწის არხზე d=1,0 მ
 წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №ტ-5

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	III ჯგ. გრუნტის დამუშავება ტრანშეაში 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით, გრუნტის გვერდზე დაყრით	მ³	17	3	51
2	III ჯგ. გრუნტის საბოლოო დამუშავება ხელით, გრუნტის გვერდზე დაყრით	მ³	2	30	60
3	გრუნტის უკუჩაყრა 0,25 მ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით	მ³	11,5	3	34,5
4	ყრილის მოწყობა მილსადენის ზემოდან ±30 სმ დარჩენილი გრუნტით	მ³	7,5	15	112,5
5	ხრეშის ფენის მომზადება ±10 სმ	მ³	0,9	25	22,5
6	სათავისების დაბეტონება მონ. ბეტონით B-18,5	მ³	5	350	1750
7	რკ.ბეტონის მილი d=1000 მმ PT 50-1, ლ=5 მ 1 ცალი (შეძენა და მონტაჟი)	მ³	1,9	400	760
	სულ				2790,50

ბაღდათის მუნიციპალიტეტში "დიმი-როკითის სარწყავი სისტემის მაგისტრალური არხის
რეაბილიტაცია და ზედაპირული წყლების შემკრები კოლექტორის და სათავე ნაგებობასთან
მარჯვენა ნაპირის დამცავი კედლის მოწყობა" (I რიგი)
მილხიდი d=300 მმ

წინასწარი სატენდერო ხარჯთაღრიცხვა №ტ-7

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენო ბა	ერთეულის ღირებულება	საერთო ღირებულება
1	2	3	4	5	6
1	III ჯგ. მწებავი გრუნტის დამუშავება ტრანშეაში 0,25 მ ³ ჩამჩის მოცულობის ექსკავატორით, გრუნტის გვერდზე დაყრით	მ ³	4	3	12,00
2	იგივე ხელით საბოლოო დამუშავება	მ ³	1	30	30,00
3	გრუნტის უკუჩაყრა მილის გარშემო ხელით	მ ³	5	20	100,00
4	ჩაეწყოს ტრანშეაში ფოლადის მილი d=325 მმ ±4 მმ (შეძენა)	მ	5	125	625,00
5	ხრეშით მომზადება მილის ძირში და სავალ ნაწილზე	მ ³	7	25	175,00
6	სათავისების მოწყობა მონ. B-15 კლასის ბეტონით	მ ³	0,74	300	222,00
7	ფოლადის მილს გაუკეთდეს ნორმალური ანტიკოროზიული იზოლაცია	მ	5	50	250,00
	სულ				1414,00